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VARMT VÄLKOMNA PÅ KURS! 
Folk och Försvar arrangerar på uppdrag av Svenska Journalistförbundet (SJF) sedan tre år 
tillbaka en utbildning som riktar sig till yrkesverksamma journalister. Syftet är att erbjuda dig 
som deltagare kunskapshöjning inom frågor som rör Sveriges säkerhet och beredskap.  

Grundkursen syftar till att ge journalister en större förståelse för flera områden, sakfrågor och 
aktörer som är kopplade till svensk säkerhetspolitik och som får allt större relevans i den 
dagliga rapporteringen. 
 
Utbildningen inleds onsdag 22 oktober på Citykonferensen (Malmskillnadsgatan 46). Dag två 
samlas vi återigen på Citykonferensen för föredrag av Försvarsmakten, innan bussfärd till ett 
verksamhetsbesök vid Livgardet i Kungsängen. Avfärd från Livgardet sker kl. 16.00 då vi 
återvänder till Citykonferensen för middag och föredrag av Shavshank Joshi, försvarsredaktör 
vid The Economist. Utbildningens tredje och sista dag samlas vi återigen på Citykonferensen 
för föredrag av bland annat Röda Korset och SIPRI.  

 

VIKTIGT ATT TÄNKA PÅ 

▪ Under kursen gäller Chatham House Rules – det vill säga att man efter kursens gång 
kan tala om vad som har sagts, men inte citera eller berätta vem som har sagt det. 
 

▪ Deltagare får inte intervjua talare under utbildningens gång. Förfrågningar av den 
typen hänvisas till efter avslutad utbildning. 

 
▪ Vi kommer att besöka Livgardet i Kungsängen. För att få komma in på området 

behöver du legitimera dig - glöm därför inte att ta med giltig legitimation. Under 
besöket kommer vi att befinna oss utomhus i skogsmiljö - klä er därför efter väder. 

 
▪ Mobiltelefoner och annan elektronisk utrustning kan komma att behöva lämnas in 

innan tillträde till specifik verksamhet under studiebesöket.  
 

▪ Det råder fotoförbud på skyddsobjekt. Däremot kan det hända att organisatören tar 
bilder som sedan delas. Om du inte vill synas i bild, vänligen meddela eventuell 
fotograf. Om du önskar fotografera under besöket ber vi dig tillfråga personal från 
Försvarsmakten. 

 
 

 
 

 

 
  



ONSDAG 22 OKTOBER 

Plats: Citykonferensen, Malmskillnadsgatan 46 
 
08:30-08:55  Introduktion och frukost 

Kaffe/te och smörgås serveras  
 
09:00-10:00  TBA 
 
10:00-10:15   Bensträckare  
 
10:15-11:30  Extremistmiljöer i Sverige 

Karl Melin, presschef Säpo 
Mark Vadasz, Säpo 

 
11:30-12:30  Lunch 
 
12:30-13:45 Ett förändrat informationslandskap – desinformation och 

nyhetskonsumtion 
Gabriel Byström, stabschef vid Sveriges Radio 
Frederick Fooy, senior analytiker vid Myndigheten för psykologiskt 
försvar 
Daniel Poohl, VD för Expo    

 
13:45-14:15  Paus med fika 
  
14:15-16:30  Workshop: Informationspåverkan från främmande makt  
  Psyopsförbundet 

 

TORSDAG 23 OKTOBER 

Plats: Citykonferensen, Malmskillnadsgatan 46 

 
Försvarsmakten 
 
08:00-08:45  Introduktion till Försvarsmakten 

Konteramiral Jens Nykvist, ställföreträdande chef Försvarsstaben 
 
08:45-09:15  Försvarsmaktens pressarbete 

Jonas Beltrame-Linné, presschef Försvarsmakten 
 

09:30  Avfärd mot Livgardet  
  Smörgåspaket till bussresa 
 
10:15-11:45  Besök i verksamheten 
 
11.45-12.30  Lunch 
 



12:30-16:00  Besök under övning 
 
16:00  Avfärd från Livgardet 
 
17:30-19:00 How to report on nuclear weapons and Nato (ENG) 

Shavshank Joshi, försvarsredaktör vid The Economist. Middag 
serveras. 

 
FREDAG 24 OKTOBER 

Plats: Citykonferensen, Malmskillnadsgatan 46 
 
10:30-11:30  Civilsamhällets roll i totalförsvaret 

Anders Forsberg, chef för Svenska Röda Korsets arbete inom 
krisberedskap och totalförsvar. 

 
11:30-12:30   Lunch 

 
12:30-13:20   Kärnvapenavskräckning 

Ian Anthony, forskare vid Totalförsvarets forskningsinstitut 
 
13:20-13:30  Bensträckare  
 
13:30-14:20  Nuclear disarmament  (ENG) 

Karim Haggag, chef för SIPRI 
Lisa Hultman, chef vid Alva Myrdal Centre for Nuclear 
Disarmament 

 
14:20-14:50  Fika 
 
14:50-16:00 Avslutande panelsamtal: Totalförsvaret i framtiden – vad händer 

härnäst? Hur informeras de som inte tar del av nyhetsflödet? 
Marika Ericson, lektor vid Försvarshögskolan 
Jan Garton, generaldirektör vid Myndigheten för 
Totalförsvarsanalys 
Malin Ekman Aldén, generaldirektör vid Myndigheten för 
delaktighet 

 
16:00-16:15  Avslutning 

 

 

 

 



 

OM FOLK OCH FÖRSVAR 
Folk och Försvars verksamhet syftar till att öka kunskapen om och engagemanget för frågor som rör 
svensk säkerhets- och försvarspolitik samt samhällets säkerhet och krisberedskap. 
Vår vision är att Sveriges säkerhet ska vara hela folkets angelägenhet. 
 
Folk och Försvar grundades 1940 med målet att ”bygga en bro mellan samhället och försvaret”. 
Vid den tiden, i början av andra världskriget, såg våra grundare ett behov av att öka kunskapen 
och förståelsen för försvarspolitiken bland svenska medborgare. Organisationen bildades av 
politiska ungdomsförbund, arbetsmarknadens parter, folkrörelser och frivilliga 
försvarsorganisationer. Till en början låg fokus på att informera om hur var och en i Sverige 
kunde bidra till landets försvar, bland annat genom frivilligorganisationerna. 
 
Genom att samla representanter från de stora folkrörelserna och de frivilliga 
försvarsorganisationerna i en gemensam organisation ville man stärka kontakterna dem 
emellan och främja samarbetet inom det frivilliga försvarsarbetet. 
 
I organisationens stadgar, som i princip varit oförändrade sedan 1945, framgår att uppgiften är 
att sprida kunskap om Sveriges försvars- och säkerhetspolitik. Precis som då är våra 
medlemsorganisationer betydelsefulla för vår verksamhet. Idag består Folk och Försvar av över 
130 medlemsorganisationer, en siffra som ständigt ökar. Dessa demokratiska och rikstäckande 
organisationer speglar bredden i det svenska samhället. 
 
Utöver sin roll som folkbildare inom försvars- och säkerhetspolitik, totalförsvar och 
krisberedskap, fungerar Folk och Försvar som en central mötesplats för debatt och diskussion. 
Vår verksamhet syftar fortfarande till att genom ökad kunskap och delaktighet stärka landets 
motståndskraft – i fredstid såväl som vid kris, höjd beredskap eller krig. Folk och Försvar är en 
plattform där olika perspektiv får mötas och där det fria samtalet står i centrum. Vi tar inte 
ställning i sakfrågor, utan strävar efter att belysa olika synsätt för att bidra till en bred och 
nyanserad diskussion. 
 
Idag genomför Folk och Försvar över 400 aktiviteter årligen, i form av utbildningar, 
konferenser och seminarier. Vi lägger stor vikt vid att vara aktuella och relevanta i de frågor vi 
lyfter. Genom vår verksamhet tillgängliggör vi viktiga samhällsfrågor för en bred och växande 
publik. Vår omfattande omvärldsbevakning och våra starka nätverk är avgörande för att vi ska 
kunna fortsätta vara en ledande aktör inom svensk folkbildning på säkerhets- och 
försvarsområdet. 
 

 
 
 



 
KARTA CITYKONFERENSEN 
 

 
 

 
 

Tunnelbanestationer 
• Grön linje – Hötorget, uppgång 

Sergelgatan/Malmskillnadsgatan 
• Röd linje – Östermalmstorg, uppgång Birger Jarlsgatan 
• Röd, grön och blå linje – T-centralen, uppgång Drottninggatan 



 
KONTAKTUPPGIFTER 
 

Har ni några funderingar eller frågor är ni välkomna att höra av er: 
 
 
Folk och Försvar   Svenska Journalistförbundet 
 

 
Pasi Huikuri    Nathaly Salas 
Tel: 072-188 84 50                Tel: 072-648 93 79 
E-post: pasi.huikuri@folkochforsvar.se      E-post:. nathaly.salas@sjf.se  
 

Emma Englund 
Tel: 070-090 56 93 
E-post: emma.englund@folkochforsvar.se 
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